



י"א אייר, תש"פ  
5 מאי, 2020  
20-163-11

# ועדת המכסות



## החלטות ועדת המכסות (חלב בקר) שנעשתה באמצעות שיחת וועידה בזום ביום 20/4/2020 לאחר העברת כל החומר בדוא"ל (ישיבה מספר 8/2020)

**חברי הועדה:** מיכל קראוס, הלל מלכה ואהוד אלפרט  
**משקיף:** פרץ שורק  
**משתתפים נוספים:** אלי ג'ורנו, דורית אשכנזי ועו"ד עילית סקפה לנדאו

**להלן הנושאים שהועלו להחלטת הוועדה – הבקשות נשלחו לחברי הוועדה במייל;**

1. עדכון בנושא הליך העברת מכסות 1/2020  
ההליך הסתיים במחיר של 2 ש.ח. פרשו מייצור חלב 6 יצרנים (3 רפתות) וסה"כ הועברו 4,318,429 ליטרים לכ - 59 יצרנים מקבלים.

בעניין העברת המכסה בין היצרנים השותפים, העברת המכסה בוצעה לאחר שהועבר מלוא הסכום שנדרש בהתאם למחיר שנקבע בהליך האחרון ולכן המכסה של היצרן הפורש הועברה **שלא במסגרת הליך 1/2020**.

עדכון טעות – לאחר שפורסם סיום ההליך, ובעקבות פנייתו של יצרן, הוברר לנו כי נפלה טעות וטופס בקשה לקבלת מכסה שנשלח במועד, לא נלקח בחשבון. ביצענו חישוב מחדש וכלל היצרנים המקבלים קיבלו עדכון של היקף המכסה והתשלום אותו עליהם להעביר עד ליום 5.7.20.

2. בקשה להגדלת היקף מכסה להעברה בין שותפים  
רקע – הבקשה מוגשת על ידי ב"כ היצרנים. בהתאם לבקשת היצרנים, לאשר את פרישה מייצור של שותפה א' ולהעביר את מכסתה ליצרן השותף, **אישרה הוועדה את הבקשה**. בהתאם, נשלח ליצרנית הפורשת היקף המכסה המאושר להעברה וכן אושרה העברת המכסה לאחר חתימת היצרנים על הטפסים הנדרשים ובין היתר לאחר שהובהר להם ואושר על ידי בא כוחם, כי ידוע להם שהמחיר לו זכאית היצרנית הפורשת הוא בהתאם למחיר שנקבע בהליך האחרון. לאחר ביצוע העברת המכסה, כמבוקש, הבינו היצרנים כי לא בוצעה מלוא העברת המכסה המעודכנת של היצרנית הפורשת היות וחלק ממכסתה לא ניתנת להעברה בהתאם לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014. רצ"ב בקשת היצרנים לאשר את העברת מלוא המכסה המעודכנת בין היצרנים השותפים.

דין – חישוב המכסה נעשה בהתאם לתקנות קביעת מכסות חלב כאמור, והיקף המכסה המאושר להעברה מחושב לכלל היצרנים הפורשים באותו אופן ואין נפקא מינה אם היצרן מעביר את המכסה ליצרן השותף עמו או בהליך העברת מכסות ליצרנים שונים. לכן, יצרן חלב אינו רשאי, בין היתר, להעביר את תוספות המכסה שקיבל במסגרת תוספת המכסה הארצית בחמש השנים האחרונות.

החלטה – בשלב זה, לא ייעשה שינוי בהעברת המכסה כפי שנעשתה. בהתאם לבקשת היצרנים, לאחר ההבהרות שיינתנו להם, יוחלט האם לבטל את פרישת היצרנית החוזרת המכסה, לא יאוחר מהישיבה הבאה.



# ועדת המכסות



## בקשה להארכת מועד סגירת רפת

3. רקע – מדובר ברפת שבה 4 יצרנים וכולם העבירו את מכסתם בהליך העברת המכסות האחרון ועל כן נדרשו להפסיק את ייצור החלב עד ליום 5/7/2020. רצ"ב בקשה להאריך את מועד סגירת הרפת עד למכירת כל הפרות. היצרן פנה אלינו עוד לפני סגירת ההליך כאשר לטענתו, היות ומדובר ברפת אחת גדולה, הליך סגירת הרפת ומכירת כל הפרות אורך יותר זמן.

החלטה – לאחר דיון, ניתנת הארכת מועד לסגירת הרפת של 21 ימים לאחר המועד האחרון שנקבע וזאת לאור גודלה של הרפת והצורך בזמן נוסף להתארגנות. לאחר 21 ימים נוכל לבחון הארכה נוספת ואחרונה של **שבוע ימים ובלבד**, במידה ונראה התקדמות ניכרת של היצרנים במהלכים לסגירת הרפת. יצוין, כי מכסת היצרנים הפורשים הועברה כעת ליצרנים הרוכשים ותיוצר על ידם עוד השנה ולכן לא ניתן לתת הארכות זמן נוספות. אלי והלל ישוחחו עם היצרן על מנת להבהיר לו את הדברים גם באופן אישי.

## 4. בקשה של שותפות יצרנים לחליבה זמנית במשק שכן של יצרן פורש

רקע – רצ"ב בקשת היצרנים. לטענתם, הם נדרשים לשדרג את מכון החליבה במשקם ולכן מבקשים באופן זמני לבצע את החליבה במכון החליבה השכן שפרש מייצור חלב בהליך האחרון אך טרם סגר את הרפת. דיון - ככלל, אין מקום לאשר חליבה שאינה במשקו של היצרן אלא בתנאים הקבועים לחליבה משותפת בתקנות ואינן רלוונטיים במקרה זה, היות והמשק השכן פרש מייצור חלב וסוגרים את הרפת. החלטה – לאור האמור ולאחר דיון של חברי הוועדה, לא נמצא שיש מקום לאשר הבקשה.

## 5. בקשה להחזר מכסה שנגרעה

רקע – בהתאם להחלטת וועדת המכסות מיום 18/12/19, הופחתה ממכסתו של היצרן מכסה בהיקף של 20% ממכסתו הקיימת, וזאת היות וחלפו למעלה מ- 6 שנים מאז רישום המכסה על שמו באופן זמני, וטרם בוצע על ידו רישום המשק על שמו, לצורך העברת המכסה כנדרש.

רצ"ב הבקשה שלו לפיה הנושא תלוי ועומד ברמ"י וככל הנראה ייקח 30 ימים מרגע שיחזרו לעבוד בעקבות המצב.

החלטה – לא ניתן לקבל הבקשה בשלב זה, כאשר המשק טרם נרשם על שמו. מיד עם רישום המשק על שמו, תוחזר לו המכסה רטרואקטיבית לאותה שנה בלבד.

## 6. בקשה של שותפות יצרנים לפירוק השותפות ביניהם

רקע – מדובר בשותפות שהחלה רק בשנת 2019 אך הצדדים מבקשים **בהסכמה** לפרק השותפות ביניהם. אחד היצרנים הגיש בקשה לפרישה מייצור בחלב בהליך 1/2020 אך לא העביר המכסה היות והמחיר שנקבע היה מתחת למחיר המזערי שרשם.

החלטה – לאור בקשתם המוסכמת של הצדדים לפירוק השותפות, השותפות תפורק החל מיום 1/5/2020 וכל צד רשאי להמשיך את ייצור החלב במשקו.



# ועדת המכסות



בקשה להארכת מועד הגשת היתר בנייה

רקע – מדובר ביצרון חדש משנת 2016 שקיבלו אישור עקרוני לחליבה משותפת. ביצעו החלפת קרקעות כנדרש לצורך הקמת הרפת בצמידות לרפת הקיימת אך טרם קיבלו היתר בנייה. מבקשים הארכת מועד נוספת. רצ"ב בקשתכם.

דיון והחלטה – ניתנת הארכת מועד של 3 חודשים. כמו כן, מיכל תדאג לבצע שיחה עם הגורמים הרלוונטיים במשרד הבריאות בניסיון לזרז את ההליך.

8. החלטות בעניין יצרנים בתת ביצוע מתמשך

רקע – להלן יצרנים אשר הועדה החליטה לקבל חו"ד של מדריך שה"מ בטרם תתקבל החלטתה בדבר הפחתת מכסה בגין תת ביצוע מתמשך.

**הלל מלכה מציג את סיכומי הביקור של המדריכים והמלצתם ונערך דיון פרטני לגבי כל יצרן ויצרן .**